
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2023 №   4471

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из 
бюджета Великого Новгорода на возмещение недополученных 

доходов муниципальным унитарным предприятиям, 
оказывающим услуги бань в общих отделениях без бассейна и 

душевых отделениях на территории муниципального 
образования - городского округа Великий Новгород, в связи с 
предоставлением услуг по помывке отдельным категориям 

граждан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Великого 

Новгорода на возмещение недополученных доходов муниципальным унитарным 

предприятиям, оказывающим услуги бань в общих отделениях без бассейна и 

душевых отделениях на территории муниципального образования - городского 

округа Великий Новгород, в связи с предоставлением услуг по помывке отдельным 

категориям граждан, утвержденный постановлением Администрации Великого 



2

Новгорода от 15.07.2020 № 2501 (в редакции постановления Администрации 

Великого Новгорода от 31.08.2022 № 4067), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

"участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в 

том числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации) при расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ);";

1.2. Подпункт 2.5.3 дополнить абзацами следующего содержания:

"справка об отсутствии процесса реорганизации, ликвидации юридического 

лица, решения арбитражного суда о признании юридического лица банкротом и об 

открытии конкурсного производства;

уведомление о расчетном или корреспондентском счете, открытом 

получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 

или кредитных организациях;";

1.3. В разделе 2: 

пункт 2.8 считать пунктом 2.11;

дополнить новыми пунктами 2.8 - 2.10 следующего содержания:

"2.8. Участник отбора вправе направить запрос о разъяснении положений 

объявления о проведении отбора на почтовый адрес или на адрес электронной 

почты главного распорядителя бюджетных средств в письменной форме или в 



3

формате электронного письма с вложением отсканированного запроса не позднее 

чем за 2 рабочих дня до окончания срока приема предложений (заявок).

2.9. Разъяснение положений объявления о проведении отбора участнику 

отбора осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в течение 

2 рабочих дней со дня получения запроса. Запросы, поступившие позднее чем 

за 2 рабочих дня до дня окончания срока приема предложений (заявок), не 

рассматриваются.

2.10. Участник отбора вправе отозвать предложение (заявку) путем 

направления главному распорядителю бюджетных средств заявления об отзыве 

предложения (заявки) в течение срока подачи предложений (заявок).

Внесение изменений в предложение (заявку) осуществляется путем отзыва и 

подачи нового предложения (новой заявки) в течение срока подачи предложений 

(заявок).";

1.4. В пункте 3.1: 

цифры "2.8.1" заменить цифрами 2.11.1;

после слов "направляет получателю субсидии" дополнить словами "путем 

почтового отправления с уведомлением либо путем вручения под подпись";

1.5. В пункте 3.2 цифры "2.8.1" заменить цифрами "2.11.1";

1.6. Абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

"3.7. В случае необходимости изменения условий договора, в том числе в 

связи с изменением размера предоставленной субсидии (в случае уменьшения 

главному распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств 

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре), 

либо его расторжения главный распорядитель бюджетных средств в течение 

5 рабочих дней со дня подписания со своей стороны дополнительного соглашения 

к договору направляет его в двух экземплярах получателю субсидии путем 

почтового отправления с уведомлением либо путем вручения под подпись. 

Дополнительное соглашение к договору заключается в соответствии с типовой 

формой, утвержденной приказом комитета финансов Администрации Великого 

Новгород.". 



4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
4471п


